РЕШЕНИЕ

01август 2018 йыл                           № 198                          01августа  2018 года

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 28 декабря 2016 года № 106 (с измен. и дополнениями № 128 от 22.05.2017) «Об утверждении Правила землепользования и застройки сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»

В целях приведения Правила землепользования и застройки сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан в соответствие с изменениями в Градостроительном кодексе Российской Федерации (ФЗ от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ФЗ от 13.07.2015 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), Совет сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  двадцать седьмого созыва РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 28 декабря 2016 года № 106 «Об утверждении Правила землепользования и застройки сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:
0. Ст.8 доп. п.9 следующего содержания  «Одновременно с принятием решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки главой местной администрации утверждаются состав и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - комиссия), которая может выступать организатором общественных обсуждений или публичных слушаний при их проведении».
1. п.37 дополнить пункт следующего содержания «подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось».
1. Ст.1 элементы благоустройства дополнить и изложить в следующей редакции «декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории».
1. Ст. 17 доп. п.6 следующего содержания  «определить порядок размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, требования к информационным стендам, на которых размещаются оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний, форму оповещения, порядок подготовки и форму протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, заключения о результатах, порядок проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению, а также порядок консультирования посетителей экспозиции проекта».
	2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу: д. Малонакаряково, ул. Ленина, д. 8 и разместить на официальном сайте  www.mishkan.ru.
	3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Староарзаматовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения:                                                     С.Н.Саликов